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PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

odbytego dnia 18 czerwca 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu 
Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1415, a zakończono o godz. 1630 

 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1) Kołtonowski Marek – Przewodniczący Komisji, 
2) Januszewski Bogdan, 

3) Kuszaj Rafał. 
  

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Marciniak Natalia - Burmistrz 
2) Hałasowska Anna - Przewodnicząca Rady Miejskiej 

3) Gustyn Piotr – Skarbnik 
4) Chodera Katarzyna – Kierownik Referatu RGIiGK 

5) Żuchliński Maciej – Kierownik Posterunku Policji w Kamieniu Krajeńskim 
6) Sałasinski Piotr – Inspektor  

 
 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej Marek Kołtonowski. Następnie przedstawił porządek 
posiedzenia.   

 

Porządek posiedzenia 
 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

1. Działalność OSP.  
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński. 

3. Zmiany w WPF. 
4. Zmiany w budżecie na 2024 r. 

5. Zmiana uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom 
wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji                     
i sposobu jej rozliczania. 

6. Rozpatrzenie skargi.  
7. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Kamień Krajeński. 

8. Wskazanie przedstawiciela samorządu gminnego do składu Rady 
Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. 

9. Pozostałe projekty uchwał. 
 

II. Inne sprawy organizacyjne. 

         

III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.  
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Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad.I.1. Działalność OSP.  

 
Inspektor Piotr Sałasinski przedstawił aktualną sytuację jednostek 

OSP na terenie gminy Kamień Krajeński oraz omówił działalność tych 

jednostek w 2023 roku. Następnie zaprezentował dane statystyczne, stan 
osobowy, ważniejsze wyposażenie i pojazdy jednostek.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Hałasowska odniosła się do 
kwestii dofinansowania dla OSP. Zapytała w jaki sposób przekazywać 

informację wszystkim jednostkom OSP w przypadku kiedy pojawi się okazja 
do składania wniosków o dotację. 

 

Inspektor Piotr Sałasinski odpowiedział, że zarządy OSP utworzyły 
wspólną grupę na kanale komunikacyjnym w mediach społecznościowych             

w celu przekazywania sobie istotnych informacji, w tym również informacji              
o dotacjach. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Hałasowska dodała, że ważne 
jest, aby taka informacja o możliwości składania wspomnianych wniosków 
była ogólnodostępna i wszyscy mieli równe szanse. Ponadto zapytała w jaki 

sposób ustalane jest, która jednostka OSP ma otrzymać środki z MSWiA. 
 

Inspektor Piotr Sałasinski odpowiedział, że zależne jest to od liczby 
wyjazdów poszczególnych jednostek OSP do zdarzeń w skali całego powiatu. 
W tym roku przyznane zostały mniejsze środki, ponieważ w porównaniu               

z poprzednim rokiem miało miejsce mniej zdarzeń na terenie gminy. Ponadto 
uzależnione jest to także od tego, jakie jest aktualne zapotrzebowanie danej 

jednostki. Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP dzieli środki na Zarządy 
Gminne ZOSP RP. Te ostatnie opiniują, które z jednostek OSP otrzymają 
dotację z MSWiA. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Hałasowska zapytała o nazwę 

tego projektu. 

 
Inspektor Piotr Sałasinski odpowiedział, że w skrócie to ,,Nowoczesne 

Służby Ratownicze (..)”. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Hałasowska zapytała czy wnioski 

o dotacje z MSWiA można składać tylko raz w roku. 
 
Inspektor Piotr Sałasinski odpowiedział, że tak. Dodał, że w tym 

przypadku należy pominąć jednostki KSRG, ponieważ mają one oddzielny 
fundusz (w przypadku gminy Kamień Krajeński dotyczy to jednostki OSP 

Kamień Krajeński). 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Hałasowska zwróciła także uwagę 

na sytuację wyjazdową do zdarzenia przez OSP Orzełek, która miała miejsce 
w ostatnim czasie. Okazało się, że w pojeździe strażackim brakuje narzędzia 

hydraulicznego. Spowodowało to problem, ponieważ strażacy, którzy byli 
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pierwsi na miejscu, musieli czekać na pomoc OSP z Kamienia Krajeńskiego 

lub Sępólna Krajeńskiego. Dobrze byłoby w przyszłości zaplanować środki na 
doposażenie OSP w takie narzędzie. 

 
Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Hałasowska 

zasugerowała, że jeżeli dana jednostka OSP otrzymuje dofinansowanie na 

nowy pojazd strażacki, to dotychczasowy swój sprzęt mogłaby przekazać 
innej jednostce. Dodała, że obecnie obserwując sytuacje wyjazdowe 
wszystkich OSP to znaczną część z nich stanowią wypadki drogowe. 

Szczególnie częste są wyjazdy na trasę Orzełek-Zamarte. 
 

Inspektor Piotr Sałasinski podkreślił, że dobrym rozwiązaniem w tym 
przypadku byłyby uniwersalne narzędzia elektryczne, akumulatorowe.                  
W poprzednich latach były bardzo kosztowne, natomiast są szczególnie 

wydajne. 
 

Radny Bogdan Januszewski nawiązał również do kwestii przedłużaczy 
do hydrantów podziemnych. Stwierdził, że każda jednostka OSP powinna być 
w nie wyposażona. 

 
Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że ta sprawa była 

poruszana na ostatnim zebraniu wiejskim w Dużej Cerkwicy. Dotyczyło to 

przystawki oraz klucza do hydrantu. Zostało to przekazane Komendantowi 
Gminnemu OSP, który poinformował, że zajął się tą kwestią. Dodała, że 

poprosi Komendanta o kontakt z pozostałymi jednostkami OSP, które mają 
podobny problem. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu 

posiedzenia komisji. 

 

Ad.I.2. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński. 
 

      W/w informację przedstawił Kierownik Posterunku Policji w Kamieniu 
Krajeńskim Maciej Żuchliński. 

 Przedmiotowa informacja – w załączeniu do protokołu z posiedzenia 
Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji Marek Kołtonowski nawiązał do problemu 
przejeżdżających przez Obkas-osiedle pojazdów tzw. crossów prowadzonych 

przez młodzież. Związane jest to z hałasem, na który najbardziej narzekają 
osoby starsze. 

 
Pani Burmistrz Natalia Marciniak podkreśliła, że byłoby dobrze, gdyby 

był wyznaczony do tego specjalny teren. 

 
Podczas posiedzenia członkowie Komisji zapytali w jakich godzinach 

funkcjonuje Posterunek Policji w Kamieniu Krajeńskim. 

 
   Kierownik Posterunku Policji w Kamieniu Krajeńskim Pan Maciej 

Żuchliński odpowiedział, że nie ma stałych godzin urzędowania Posterunku, 
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jednak zazwyczaj jest tak, że jeden z pracowników dyżuruje na miejscu do 

godziny 14:00 lub jeżeli jest taka możliwość, to także do 15:30. Pracownicy 
pracują na różne zmiany oraz w weekendy, zatem ciężko jest ustalić 

konkretne godziny. Jeśli zaistnieje potrzeba zgłoszenia sprawy na 
Posterunku, to można umówić się telefonicznie. Policjanci dzielnicowi 
podczas służby mają przy sobie telefony służbowe i można się z nimi 

skontaktować. Na tyle na ile to możliwe są podejmowane starania, aby był 
zapewniony bezpośredni kontakt z Posterunkiem. 
 

      W tym miejscu zwrócono uwagę, że przydałoby się więcej patroli Policji 
na ul. Strzeleckiej.  

 
      Następnie Radny Rafał Kuszaj zapytał czy na terenie gminy działają 
patrole motocyklowe. 

 
        Kierownik Posterunku Policji w Kamieniu Krajeńskim Maciej Żuchliński 

odpowiedział, że nie. Ostatnie takie patrole miały miejsce około 15 lat temu 
na terenie Sępólna Krajeńskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Hałasowska zwróciła się z prośbą 
o częstsze pojawianie się patroli Policji na drodze w kierunku Niw, z powodu 
znacznego przekraczania prędkości przez pojazdy. Dotyczy to miejsca na 

wjeździe do wioski, tam gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 70 
km/h. Mało który kierowca tego przestrzega. W tym miejscu mogą przebywać 

dzieci czy zwierzęta, a więc może się to źle skończyć. 
 
Kierownik Posterunku Policji w Kamieniu Krajeńskim Maciej 

Żuchliński odpowiedział, że pod tym kątem zmieniają się przepisy. Jeszcze 
około 5 lat temu policjanci dzielnicowi mogli mieć radary, natomiast obecnie 

muszą posiadać odpowiednie szkolenie w tym zakresie. 
 
W tym miejscu Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Hałasowska 

podkreśliła, że samo pojawienie się radiowozu policyjnego jest skuteczne. 
 
Kierownik Posterunku Policji w Kamieniu Krajeńskim Maciej 

Żuchliński potwierdził, że tak. Jednocześnie zaznaczył, że pomiar prędkości 
przynosi najlepsze efekty. Dla kierowcy może to być nauczka na dłuższy 

czas. Ponadto dodał, że przekaże tę uwagę do Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim. 

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak wspomniała, iż ze stronu urzędu taki 
wniosek o zwiększenie kontroli na tym odcinku drogi również zostanie 
złożony, ponieważ na ostatnim zebraniu wiejskim ten temat także został 

poruszony. 
 

Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia 

komisji.  
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Ad. I.3. Zmiany w WPF. 
  

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Przedstawił, co następuje: 
W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie 
z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim              

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2024. 
Planowane na rok 2024 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej wynoszą: 
- dochody ogółem – 50.881.229,17 zł, 
- wydatki ogółem – 59.397.275,70 zł, 

W załączniku Nr 2 Wprowadzone zostały zmiany w następujących 
zadaniach: 

1. "Opracowanie planu ogólnego gminy Kamień Krajeński". Wartość zadania 
152.600,00 zł, w poszczególnych latach wydatki będą następujące: 
- w roku 2024 30.504,00 zł, zmniejszenie o 19.496,00 zł 

- w roku 2025 122.096,00 zł, zwiększenie o 19.496,00 zł. 
2. "Przebudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków w Kamieniu 
Krajeńskim". Nastąpiło zwiększenie finansowania zadania w związku                      

z aktualizacją promesy dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Wartość środków zabezpieczonych przez 

gminę planowana jest na kwotę 7.837.959,52 zł, (zwiększenie o 392.959,52 
zł.) w tym: 
- w roku 2024 7.797.959,52 zł, (zwiększenie o 392.959,52 zł.) w tym środki 

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
7.279.457,98 zł. (zwiększenie o 373.310,52 zł.) Promesa dofinansowania 

inwestycji z RFPolskiŁadPIS Nr 01/2021/4567/PolskiLad, oraz środki 
własne Gminy w kwocie 518.501,54 zł. (zwiększenie o 19.649,00 zł.) 
- w roku 2025 25.000,00 zł, bez zmian, całość środki własne Gminy.  
 

Radny Bogdan Januszewski zapytał czym jest plan ogólny gminy, czy 

musi zostać zrealizowany i jak ma wyglądać. 
 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że każda gmina jest zobowiązana 

taki plan ogólny sporządzić do końca 2025 r. Natomiast w przypadku nie 
uchwalenia planu ogólnego, nie będzie możliwości wykonywania żadnych 

inwestycji. Zostało to narzucone przez przepisy prawa i jest to dokument, 
który dotyczy planowania przestrzennego. 

 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak dodała, że plan ogólny gminy zastąpi 
studium zagospodarowania przestrzennego, które obowiązywało do tej pory. 
Jest to nowy dokument, który należy sporządzić i opracować wraz                       

z ewentualnymi uwagami. Tak jak powiedział Skarbnik Piotr Gustyn plan 
należy sporządzić do końca 2025 r., natomiast wejdzie w życie z dniem                    

1 stycznia 2026 r. Jest to obowiązkowe i odgórnie narzucone na każdą gminę 
w Polsce. 
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Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 3 głosami za.       

 

Ad.I.4. Zmiany w budżecie na 2024 r. 
 

 Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 

działach, rozdziałach i paragrafach. 
 
Przewodniczący Komisji Marek Kołtonowski zapytał czy w gminie jest 

wewnętrzny regulamin dotyczący zamówień publicznych, czy stosowane są 
wyłącznie przepisy ustawowe. 

 

Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 
jest to zależne od kwoty zadania. Zamówienia publiczne o wartości do 10.000 

zł wyłączone są z obowiązku składania ofert. Aby przeprowadzić przetarg 
kwota zamówienia publicznego musi przekraczać 130.000 zł. W tym 
przypadku jest to obowiązkowe, natomiast poniżej wspomnianej kwoty 

przeprowadzenie przetargu jest dobrowolne. 
 

Skarbnik Piotr Gustyn podkreślił, że zarządzenie Burmistrza dotyczące 
tej kwestii wydane zostało z momentem wprowadzenia nowych kwot 
ustawowych. 

 
Poproszona o przybycie na posiedzenie Komisji Inspektor Pani Marta 

Husarek dodała, że są przepisy obowiązujące wewnątrz, a mianowicie 

regulamin wprowadzony zarządzeniem Burmistrza nr 2/2021, który znajduje 
się w Biuletynie Informacji Publicznej. W 2021 r. zaczęła obowiązywać nowa 

ustawa Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. Został 
wprowadzony wówczas gminny regulamin dostosowany do wspomnianej 
ustawy. 

 
Przewodniczący Komisji Marek Kołtonowski zapytał czy w międzyczasie 

miała miejsce aktualizacja kwot. 

 
Inspektor Pani Marta Husarek odpowiedziała, że nie. Jest to wewnętrzy 

regulamin, który jest obecnie stosowany. Reguluje wybór oferty poniżej 
kwoty 130.000 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Kołtonowski zapytał czy regulamin 
dotyczy tylko przetargów. 

 
Inspektor Pani Marta Husarek odpowiedziała, że nie. Wyjaśniła, że 

przepisy dotyczące przetargów wynikają z ustawy Prawo zamówień 

publicznych i dotyczą ofert powyżej 130.000 zł netto. Poniżej tej kwoty 
stosowany jest regulamin. Jeśli chodzi o zamówienie z wolnej ręki, to również 
jest to tryb udzielenia zamówienia wynikający z wcześniej przytoczonej 

ustawy, czyli także w przypadku kwoty powyżej 130.000 zł netto. 
 

Przewodniczący Komisji Marek Kołtonowski zapytał czy w regulaminie 
została określona kwota bagatelna. 
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Inspektor Pani Marta Husarek odpowiedziała, że w przypadku kwoty 

powyżej 10.000 zł netto stosowany jest wcześniej przytoczony regulamin,                
a więc składane są zapytania ofertowe. Poniżej tej kwoty również jest taka 

możliwość. Obowiązkiem jest, aby była zachowana celowość, rzetelność, 
oszczędność wydatkowania, gospodarność, zatem przy każdym zakupie 
należy zwrócić uwagę na te cechy wydatkowania.  

 
Następnie Radny Bogdan Januszewski zapytał o ulicę Fiałkowskiego 

czy przygotowany został na nią nowy projekt. Droga ta ma kilka lat, 

natomiast w innych sołectwach istnieje wiele ulic, których nie remontuje się 
od wielu lat. 

 
 Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera odpowiedziała, że 
na naprawę tej drogi już wcześniej było zaplanowane zadanie. 

Przeprowadzono zapytanie ofertowe na jej wykonanie, a kwota, która została 
na to przyznana jest dwa razy wyższa niż zabezpieczone na nią środki. Jest 

to około 120.000 zł. 
 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak dodała, że realizowany jest cały czas 

budżet zeszłoroczny, który uchwaliła Rada Miejska w poprzedniej kadencji               
w grudniu 2023 roku. W związku z tym przeprowadzane są te zadania do 
końca tego roku m.in. ul. Fiałkowskiego. Ta droga nie jest nowa,                             

a największy problem występuje w przypadku, kiedy są ulewne deszcze.                    
Z ul. Fiałkowskiego woda spływa na drogę powiatową, co powoduje zatkanie 

studzienek i rowów melioracyjnych. Droga powiatowa jest przez to 
blokowana. Konieczne jest położenie tam asfaltu. 

 

Radny Bogdan Januszewski odniósł się do kwestii budowy dróg 
gminnych na obszarze miejskim i wiejskim. Zapytał, których dróg dotyczy 

wspomniana kwota 3.800 zł. 
 
Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że dotyczy to zadania, które 

zostało już zrealizowane. W tym przypadku mowa o drogach w Dąbrowie, 
Małej Cerkwicy oraz w Kamieniu Krajeńskim. Kwestia tego, które to drogi 
oraz jakie odległości podlegały naprawie jest zawarta w uchwale Rady 

Miejskiej. Zakończeniem zadania będzie wykonanie budżetu za 2024 rok,                
w którym szczegółowo zostanie przedstawione, na które drogi i w jakiej 

kwocie zostały przeznaczone środki. 
 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.       

 
Ad.I.5. Zmiana uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom 

wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 
rozliczania. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Kierownik 
Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera. Poinformowała, że zgodnie                     

z zapisem art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, zadania własne gminy obejmują sprawy m.in. z zakresu ochrony 
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. Celem zmiany uchwały jest 
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umożliwienie spółkom wodnym pozyskiwanie większych środków 

finansowych - dotacji z budżetu Gminy Kamień Krajeński na realizację zadań 
statutowych z zakresu gospodarki wodnej. Pozostałe zmiany uchwały 

wynikają ze zmiany przepisów rozporządzenia Komisji Unii Europejskiej                 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis.  

Projekt uchwały, zgodnie z przepisem art. 7 ust. 3 i ustawy z dnia                
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743) zgłoszono Prezesowi Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  
  

 Brak dyskusji. 
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                

3 głosami za.       

 

Ad.I.6. Rozpatrzenie skargi.  

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jakub Jasiński. Poinformował, że w dniu 
31 maja 2024 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęło pismo 
dotyczące zebrania sołeckiego w Zamartem przeprowadzonego w dniu                    

28 maja 2024 r., które zakwalifikowane zostało jako skarga na Burmistrza 
Kamienia Krajeńskiego.  

Zgodnie z § 75 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Kamień Krajeński 

przyjętego uchwałą Nr XLII/265/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim z dnia 16 października 2018 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego z 2024 r. poz. 1976), analiza i opiniowanie skierowanych                
do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim skarg należy do zadań Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji.  

W przedmiotowej sprawie odbyły się 2 posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Podczas posiedzenia w dniu 5 czerwca 2024 r. Komisja 
zapoznała się z treścią skargi. Wysłuchała również wyjaśnień inspektorów 

Urzędu Miejskiego zapewniających obsługę organizacyjno-techniczną 
zebrania wiejskiego w Zamartem. Następnie Komisja ustaliła termin 

kolejnego posiedzenia i dalszą procedurę działania celem wyjaśnienia 
sprawy.  

Na drugie posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu                  

13 czerwca 2024 r. zaproszeni zostali członkowie Komisji Skrutacyjnej 
powołani przez zebranie wiejskie w Zamartem spośród jego mieszkańców, 

Pani Burmistrz oraz inspektorzy Urzędu Miejskiego obecni na zebraniu. 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej zaproszeni zostali na posiedzenie Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, ponieważ zgodnie ze statutem sołectwa Zamarte 

przyjętego uchwałą Nr XV/130/04 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                 
z dnia 25 marca 2004 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego                  
z 2024 r. poz. 1978), do ich zadań należało: przyjęcie zgłoszeń kandydatów; 

przeprowadzenie głosowania; ustalenie wyników wyborów; ogłoszenie 
wyników wyborów; sporządzenie protokołu z przebiegu głosowania. Ponadto 

jeden z członków Komisji Skrutacyjnej podpisał się pod złożonym w Urzędzie 
Miejskim pismem. W toku prowadzonego posiedzenia wyjaśnił, że złożył 
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podpis, ale nie został zapoznany z treścią pisma i tym samym wprowadzono 

go w błąd.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wysłuchała wyjaśnień wszystkich 

osób zaproszonych na posiedzenie. Odnosząc się do kwestii tajności 
głosowania stwierdzono, że nie została naruszona tajność wyborów.                      
W zebraniu brali udział pracownicy Urzędu Miejskiego jak również Pani 

Burmistrz, którzy nie stwierdzili naruszenia obowiązujących procedur. 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej również nie wnieśli w tym zakresie uwag. 
Głosowanie przeprowadzono z zachowaniem obowiązujących przepisów 

prawa. Odnośnie zarzutu, że były osoby, które oficjalnie pokazywały na kogo 
oddały głos, stwierdzono, że Komisja nie ma wpływu na indywidualne 

zachowania głosujących. W toku prowadzonego posiedzenia członkowie 
Komisji Skrutacyjnej stwierdzili, że podczas zebrania nie zgłaszano uwag 
odnośnie tego, że w głosowaniu uczestniczyły osoby do tego nieuprawnione. 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej stwierdzili również, że pomimo tak dużej 
ilości osób obecnych na zebraniu wszystko przebiegło bardzo sprawnie, bez 

jakichkolwiek zakłóceń.  
Odnosząc się do zarzutu dotyczącego "niechlujności organizacji 

przeprowadzonego zebrania i głosowania" Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

wyraża wobec tego dezaprobatę. Z relacji Pani Burmistrz jako 
przewodniczącej zebrania oraz pracowników Urzędu Miejskiego obecnych na 
zebraniu oraz zgodnie ze sporządzonym, przeanalizowanym protokołem                   

z zebrania wynika, iż zebranie przebiegło w sposób prawidłowy, zgodnie                    
z ustalonym porządkiem zebrania, bez jakichkolwiek zakłóceń czy chaosu. 

Przygotowanie kart do głosowania przy wykorzystaniu wspomagania 
informatycznego przebiegło bardzo sprawnie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła także uwagę, że pod skargą 

znajdują się również podpisy osób, które nie uczestniczyły w zebraniu,                
a sprawę znają tylko z czyichś relacji.  

 Przedmiotowa sprawa została zbadana przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji pod kątem wszystkich zarzutów zawartych w piśmie. Komisja 
zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. 

 
 Brak dyskusji. 
 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                  

3 głosami za.       

 
Ad.I.7. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

Gminy Kamień Krajeński. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Burmistrz 

Kamienia Krajeńskiego Pani Natalia Marciniak. Poinformowała, że przepis 
art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
stanowi, że w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach 

ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje      
z mieszkańcami gminy. Zasady i tryb konsultacji z mieszkańcami gminy 

określa uchwała rady gminy.  
Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych reguluje m.in. zasady udziału mieszkańców Gminy Kamień 

Krajeński w rozwiązywaniu ważnych, lokalnych problemów oraz rozszerza              
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w stosunku do uchwały uchylanej katalog form przeprowadzania konsultacji 

społecznych. 
 

 Radny Bogdan Januszewski zapytał, czy aby konsultacje społeczne na 
wniosek mieszkańców mogły się odbyć, muszą być złożone podpisy co 
najmniej 50 osób. 

 
 Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że tak. Musi zostać 
złożony wniosek mieszkańców w liczbie co najmniej 50 osób. Ponadto 

dodała, że konsultacje mogą być również przeprowadzone z inicjatywy 
Burmistrza lub Rady Miejskiej. 

 
Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 3 głosami za.       

 

Ad.I.8. Wskazanie przedstawiciela samorządu gminnego do składu Rady 
Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. 

 

 Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Anna Hałasowska. 
Poinformowała, że w związku ze zmianą na stanowisku Burmistrza Kamienia 

Krajeńskiego po przeprowadzonych wyborach samorządowych zarządzonych 
na dzień 7 kwietnia 2024 r. uzasadnione jest wskazanie Burmistrza 

Kamienia Krajeńskiego Pani Natalii Marciniak do składu Rady Krajeńskiego 
Parku Krajobrazowego. Pani Burmistrz wyraziła zgodę na wejście w skład 
w/w Rady. 

 
 Brak dyskusji. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie              

3 głosami za.       

 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 

 
Podczas posiedzenia komisji poruszono temat charytatywnych 

zawodów wędkarskich zaplanowanych w lipcu br. w Sępólnie Krajeńskim.   
 

 

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      
 
 Radny Bogdan Januszewski zgłosił brak widoczności na 

skrzyżowaniach dróg do Dużej Cerkwicy oraz Małej Cerkwicy. Stwierdził, że 
konieczne jest wykoszenie poboczy, ale również wycięcie zakrzaczeń. 
 

 Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że na terenie gminy 
Kamień Krajeński prace przy drogach powiatowych mają zacząć się                  

od 24 czerwca. Poinformowała również o ,,objazdówce” w terenie                           
z Dyrektorem Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim. 
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Przewodniczący Komisji Marek Kołtonowski poruszył sprawę progów 

zwalniających na drodze gminnej w Obkasie - osiedle lub zastosowanie innej 

metody spowolnienia ruchu.  

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że ten temat można 
poddać pod wrześniowe konsultacje. Podkreśliła również, że jest kilka takich 

miejsc, które zgłaszane zostały także podczas zakończonych właśnie zebrań 

wiejskich.  

Kierownik Referatu RGIiGK Pani Katarzyna Chodera dodała, że aby 
zamontować progi zwalniające droga musi być oświetlona. Podkreśliła, że 

mieszkańcy Nowej Wsi chcieliby progi zwalniające, ale na tym odcinku nie 

mają oświetlenia.    

Radny Bogdan Januszewski zapytał jak ma wyglądać wykaszanie traw 

przez osobę przypisaną do sołectw. 

Pani Burmistrz Natalia Marciniak odpowiedziała, że trzeba zadzwonić 

do sekretariatu Urzędu i umówić się na termin. 

Radny Rafał Kuszaj zgłosił problem „Barszczu Sosnowskiego”, który 

rośnie przede wszystkim w Radzimiu, ale także w Dąbrówce.  

Pani Burmistrz Natalia Marciniak zaznaczyła, że podczas zebrania 
wiejskiego w Radzimiu poruszono ten temat. Dodała, że chciałaby podjąć 

starania o dofinansowanie na walkę z „Barszczem Sosnowskiego”. Nawiązała 
w tym przypadku także do problemu właścicieli posiadających ule                      

z pszczołami. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 18 czerwca 2024 r.   

 

 

Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Marek Kołtonowski 


